
●1日及び1月に係る料金の目安

介護保険負担割合　1割

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 977円 1,744円 2,500円 5,221円 161,851円

要介護2 1,060円 1,744円 2,500円 5,304円 164,424円

要介護3 1,147円 1,744円 2,500円 5,391円 167,121円

要介護4 1,231円 1,744円 2,500円 5,475円 169,725円

要介護5 1,312円 1,744円 2,500円 5,556円 172,236円

介護保険負担割合　2割

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 1,954円 1,744円 2,500円 6,198円 192,138円

要介護2 2,119円 1,744円 2,500円 6,363円 197,253円

要介護3 2,293円 1,744円 2,500円 6,537円 202,647円

要介護4 2,461円 1,744円 2,500円 6,705円 207,855円

要介護5 2,623円 1,744円 2,500円 6,867円 212,877円

介護保険負担割合　3割

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 2,931円 1,744円 2,500円 7,175円 222,425円

要介護2 3,178円 1,744円 2,500円 7,422円 230,082円

要介護3 3,439円 1,744円 2,500円 7,683円 238,173円

要介護4 3,692円 1,744円 2,500円 7,936円 246,016円

要介護5 3,935円 1,744円 2,500円 8,179円 253,549円

●サービス費及び各種加算について

要介護度 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

サービス費（1日） 682単位 753単位 828単位 901単位 971単位

日常生活継続支援加算 46単位/日 口腔衛生管理加算(Ⅱ) 110単位/月

看護体制加算Ⅰ+Ⅱ 35単位/日 科学的介護推進体制加算(Ⅱ) 50単位/月

精神科医療指導加算 05単位/日 栄養マネジメント強化加算 11単位/日

夜勤職員配置加算(Ⅳ) 61単位/日 介護職員等処遇改善加算(Ⅰ) 118～159単位/日

生産性向上推進体制加算(Ⅱ) 10単位/月 （要介護度により）

・単位から金額へ換算及び保険給付額を算定する場合は、1円未満の端数を切り捨てます。

・実際の利用料は端数処理等のため、加算算定状況や利用日数等により金額が変動する場合があります。

・記載の料金以外に医療費、薬局調剤費、行事参加費等実費がかかります。

特別養護老人ホーム富竹の里和み　ご利用料金表(令和7年4月～)



●介護保険負担限度段階別料金表(負担限度額認定証をお持ちの方）

第1段階

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 977円 300円 880円 2,157円 66,867円

要介護2 1,060円 300円 880円 2,240円 69,440円

要介護3 1,147円 300円 880円 2,327円 72,137円

要介護4 1,231円 300円 880円 2,411円 74,741円

要介護5 1,312円 300円 880円 2,492円 77,252円

第2段階

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 977円 390円 880円 2,247円 69,657円

要介護2 1,060円 390円 880円 2,330円 72,230円

要介護3 1,147円 390円 880円 2,417円 74,927円

要介護4 1,231円 390円 880円 2,501円 77,531円

要介護5 1,312円 390円 880円 2,582円 80,042円

第3段階①

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 977円 650円 1,370円 2,997円 92,907円

要介護2 1,060円 650円 1,370円 3,080円 95,480円

要介護3 1,147円 650円 1,370円 3,167円 98,177円

要介護4 1,231円 650円 1,370円 3,251円 100,781円

要介護5 1,312円 650円 1,370円 3,332円 103,292円

第3段階②

要介護度
自己負担額

（1日）
食費（1日） 居住費（1日） 1日の料金

1月の料金

(31日)

要介護1 977円 1,360円 1,370円 3,707円 114,917円

要介護2 1,060円 1,360円 1,370円 3,790円 117,490円

要介護3 1,147円 1,360円 1,370円 3,877円 120,187円

要介護4 1,231円 1,360円 1,370円 3,961円 122,791円

要介護5 1,312円 1,360円 1,370円 4,042円 125,302円

＜参考＞介護保険負担限度額について

施設サービス（介護老人福祉施設（地域密着型を含む）・介護老人保健施設・介護療養型医療施設）及び特定

の在宅サービス（短期入所生活介護・短期入所療養介護）を利用する際、サービス利用料とは別に、食費・居

住費が自己負担となりますが、この食費・居住費が所得の少ない人にとって過重な負担とならないよう、各々

の所得に応じた低額の負担限度額を設ける「補足給付制度」を行っています。

詳しくはお住いの市町村にお問い合わせください。

認定後交付された「認定証」は事業所に提示してください。


